Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
основная общеобразовательная школа №16 х. Арбузов

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: ooch 16mart@donpac.ru

ПРИКАЗ

от 25 января 2021 года № 16

О создании школьного спортивного клуба В МБОУ ООШ № 16
х. Арбузов в 2020-2021 учебном году

Во исполнение пункта 1 б (абзац 3) перечня поручений Президента Российской
Федерации от 22.11.2019 г. № ПР-№ 2397, на основании приказа Отдела образования
Администрации Мартыновского района Ростовской области № 134 от 14.04.2020 г. «Об
утверждении плана мероприятий (Дорожной карты) по созданию школьных спортивных
клубов в общеобразовательных организациях Мартыновского района на 2020 - 2021 годы, в
целях активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе, развития детско-
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов школьный Спортивный клуб «СТАРТ».
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов
(приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Дейнека Олега Федоровича,
учителя физической культуры.
4. Дейнека Олегу Федоровичу, учителю физической культуры, в срок до 01.03.2021 года
разработать и представить для утверждения:
4.1 календарь спортивно-массовых мероприятий на 2020 - 2021 учебный год;
4.2 разработать эмблему спортивного клуба;
4.3. подготовить списочный состав участников спортивного клуба.
5. Утвердить документацию клуба:
5.1 журналы учета занятий в спортивных секциях и кружках;
5.2 положения о проводимых соревнованиях и их протоколы;
5.3 приказы на спортсменов-разрядников (если таковые имеются);
5.4 оформить стенд рекордов спортивных достижений обучающихся школы.
6. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Ефименко С.А.
осуществлять контроль работы школьного Спортивного клуба.

Директор школы ГА. Краснова
С приказом ознакомлены:

ФИО ‘lit &Й роспись
Ефименко С.А
Дейнека О.Ф.

mailto:ooch_16mart@donpac.ru